
 

 

UCHWAŁA NR IX/73/24 

RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie Gminy Bobrowniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) 

i Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 w sprawie szczegółowego sposobu 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) 

Rada Gminy Bobrowniki 

uchwala: 

§ 1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego: 

a) posiadać prawo do dysponowania pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do 

świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków, które: 

- spełniają wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu 

drogowym, w tym posiadają aktualne badania techniczne, 

- spełniają wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617), 

b) posiadać prawo do dysponowania bazą transportową, zapewniającą miejsca postojowe dla użytkowanych 

pojazdów asenizacyjnych; 

2) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) posiadać środki techniczne umożliwiające usuwanie zanieczyszczeń powstałych podczas świadczonych 

usług lub zawartą umowę na świadczenie w tym zakresie usług ze specjalistyczną firmą gwarantujące 

w przypadku zanieczyszczenia miejsc wykonywanych usług lub tras przejazdu niezwłoczne usunięcie 

zanieczyszczeń; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 8109



b) posiadać prawo do dysponowania miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych lub 

posiadać umowę z podmiotem świadczącym tego typu usługi umożliwiające poddawanie pojazdów 

asenizacyjnych myciu i odkażaniu z częstotliwością gwarantującą utrzymanie ich należytego stanu 

sanitarnego, przy zachowaniu wymogu wskazanego w § 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury 

z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

3) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) zapewnić ich przekazywanie do stacji zlewnej działającej w oparciu o obowiązujące przepisy,   

posiadając w tym zakresie odpowiednie zapewnienie odbioru nieczystości ciekłych lub umowę. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/364/13 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 14 marca 2013 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki 

 

 

Remigiusz Rygoł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8109


		2024-12-03T07:28:57+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




